АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРБОЛИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022г.                                                                                                    № 9
О типовой форме согласия на обработку персональных данных органом местного самоуправления  Администрацией Корболихинского сельсовета Третьяковского района  Алтайского края  в новой редакции
В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», во исполнение требований приказа Роскомнадзора от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» и Уставом муниципального образования   Корболихинский сельсовет  Третьяковского  района Алтайского края
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных органом местного самоуправления  Администрации Корболихинского  сельсовета  Третьяковского района Алтайского края   в новой редакции

( приложение № 1)

2. Признать утратившим силу  постановление  администрации Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края № 30 от 24.12.2019 «О типовой форме согласия на обработку персональных данных органом местного самоуправления Администрацией Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края».
 3.   Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в  соответствии с Уставом МО Корболихинский сельсовет  Третьяковского района Алтайского края.

  Глава сельсовета                                                                       В.Н.Болдаков

	                                                            Приложение № 1 к постановлению     Администрации Корболихинского

сельсовета № 9 от 06.06.2022

Согласие

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения

Я, _______________________________________________________________________

                                                                                                                 (Ф.И.О.)

"__" ___________ 20__ г. рождения, что подтверждается (реквизиты документа, удостоверяющего личность - паспорт) серия ________ номер ___________ от "__" __________ 20__ г., кем выдан _______________________________________________ когда выдан ____________, код подразделения __________, принимающего участие в мероприятиях _________________________________________________________________

                                                                                                    (наименование организации)

(далее - Оператор), в соответствии со ст. 9, ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие на обработку и распространение подлежащих обработке персональных данных Оператором с целью ___________________

_____________________________________________________________________________

                                                                 (указать цель обработки персональных данных)

в следующем порядке:

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению (да/нет)
	Разрешаю к распространению неограниченному кругу лиц (да/нет)
	Условия и запреты
	Дополнительные условия

	общие персональные данные
	фамилия

	имя

	отчество

	год рождения

	месяц рождения

	дата рождения

	место рождения

	почтовый адрес

	адрес электронной почты

	контактные номера телефонов

	профессия (социальное положение)

	специальные категории персональных данных
	расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости

	биометрические персональные данные
	цветное цифровое фотографическое изображение лица

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных)

	Условия

	Запреты

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	http
	Размещение документации в рамках мероприятия

	https
	Размещение документации в рамках мероприятия

	www
	Размещение документации в рамках мероприятия

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей. В соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных" обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле.

"__" __________ 20__ г.

_______________ (подпись)                __________________________ (Ф.И.О.)